
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII.601.2024 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w dziennym ośrodku wsparcia 
dla osób zamieszkujących na terenie miasta i gminy Sztum 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt. 3, art. 51 ust. 1 i ust. 2, art. 97 ust. 1 
i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. 
zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w dziennym ośrodku wsparcia dla 
osób zamieszkujących na terenie miasta i gminy Sztum, w brzmieniu ustalonym w Załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr IV.26.2019 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 23 stycznia 2019 r. w sprawie 
ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w dziennym ośrodku wsparcia dla osób zamieszkujących na 
terenie Miasta i Gminy Sztum. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Czesław Oleksiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20.05.2024 r.

Poz. 2526



Załącznik do uchwały Nr LXVIII.601.2024 

Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

§ 1. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1. Odpłatność – kwota opłaty za pobyt jednej osoby w dziennym ośrodku wsparcia, uwzględniająca przyznany zakres usług; 

2. Pobyt – okres przebywania w dziennym ośrodku wsparcia określony w decyzji administracyjnej; 

3. Dzienny ośrodek wsparcia – jednostka organizacyjna pomocy społecznej dziennego pobytu, zwana dalej Dow; 

4. Kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe na osobę w rodzinie ustalone zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm); 

5. Ustawa - ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.); 

6. MGOPS – Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sztumie. 

§ 2. Skierowanie do Dow następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca w Dow na podstawie wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika 
socjalnego oraz decyzji administracyjnej wydanej przez Dyrektora MGOPS lub inną upoważnioną osobę. 

§ 3. 1. Pobyt w Dow jest odpłatny. 

2. Odpłatność za pobyt w Dow ustala się zgodnie z otrzymanym przez podmiot niepubliczny dofinansowaniem na jednego uczestnika Dow, w uzgodnieniu z osobą 
kierowaną, zgodnie z tabelą odpłatności, określoną w § 4 ust. 2 niniejszego załącznika. 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w Dow. 

4. Osoby przebywające krócej niż miesiąc oraz opuszczające Dow w trakcie miesiąca kalendarzowego ponoszą opłatę proporcjonalnie do ilości dni pobytu w Dow 
w danym miesiącu. 

§ 4. 1. Pomoc w formie skierowania do Dow przysługuje osobom, które posiadają ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały na terenie miasta i gminy Sztum. 

2. Osoby, których dochód przekracza 100% kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy ponoszą odpłatność zgodnie z poniższą tabelą: 

Wysokość odpłatności w % ustalona od miesięcznej stawki pobytu w DOW Dochód na osobę samotnie gospodarującą lub w 
rodzinie w % stosunku do kryterium dochodowego 

obowiązującego w ustawie 
Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 100  nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100 do 220 2 5 
powyżej 220 do 290 5 10 
powyżej 290 do 360 10 15 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2526



powyżej 360 do 430 15 20 
powyżej 430 do 490 20 30 
powyżej 490 do 550 30 40 
powyżej 550 do 610 40 50 
powyżej 610 do 670 50 60 
powyżej 670 do 730 60 80 
powyżej 730 do 790 80 100 
powyżej 790 100 100 

3. Opłata za pobyt w Dow jaką wnosi osoba kierowana nie może być wyższa od dochodu osoby kierowanej, jak również nie może przekraczać miesięcznego 
kosztu jej pobytu. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za pobyt w Dow na wniosek pracownika socjalnego lub osoby 
zainteresowanej mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat, ze względu na: 

a) konieczność ponoszenia zwiększonych, udokumentowanych wydatków na leki oraz zakup niezbędnych artykułów sanitarnych, 

b) wysokie i udokumentowane koszty związane z leczeniem i rehabilitacją, 

c) zdarzenia losowe, 

d) inne wysokie uzasadnione i udokumentowane wydatki, z których wynika, że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności zgodnie z przyjętymi zasadami. 

5. Częściowe lub całkowite zwolnienie z ponoszenia opłat przyznaje się na czas określony. 

6. Odpłatność za pobyt w Dow należy wpłacać w formie i w terminie określonymi w przyznającej świadczenie decyzji administracyjnej wydanej przez uprawniony 
organ. 

7. Decyzję w sprawie częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat podejmuje Dyrektor MGOPS lub inna upoważniona osoba. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2526


	UCHWAŁA NR LXVIII.601.2024 RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE z dnia 26 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 0
	§ 1 w zał.0
	ust. 1 w zał.0 § 1
	ust. 2 w zał.0 § 1
	ust. 3 w zał.0 § 1
	ust. 4 w zał.0 § 1
	ust. 5 w zał.0 § 1
	ust. 6 w zał.0 § 1

	§ 2 w zał.0
	§ 3 w zał.0
	ust. 2 w zał.0 § 3
	ust. 3 w zał.0 § 3
	ust. 4 w zał.0 § 3

	§ 4 w zał.0
	ust. 2 w zał.0 § 4
	ust. 3 w zał.0 § 4
	ust. 4 w zał.0 § 4
	lit. a w zał.0 § 4 ust. 4
	lit. b w zał.0 § 4 ust. 4
	lit. c w zał.0 § 4 ust. 4
	lit. d w zał.0 § 4 ust. 4

	ust. 5 w zał.0 § 4
	ust. 6 w zał.0 § 4
	ust. 7 w zał.0 § 4




		2024-05-20T13:07:05+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




